

## Samværsværdier på Hornslet Skole

Hornslet Skole skal være et rart og trygt sted for både børn og voksne

### Velkommen til Hornslet Skole!

Med dit valg af Hornslet Skole har du samtidig valgt en skole, som lægger vægt på, at skoledagen skal være tryk og god for både børn og voksne. Vi tror på, at et godt arbejdsmiljø for både børn og voksne er forudsætningen for, at alle får den bedste, trykkest og sjoveste skoledag, lærer mest, samt udvikler sig fagligt og socialt.

Vi tror på, at alle børn er dygtige. Vi sætter en ære i at italesætte vores elevers succesoplevelser fra de er helt små, så de får øje på alt det, de kan. Vi vil ikke lave om på eleverne, i stedet vil vi omfavne deres kompetencer. Det giver lyst til at lære og udvikle sig.

Vi ser det som vores fornemste opgave, at eleverne udvikler sig, så de bliver **klar til fremtiden**.

For at lykkes med den mission kræver det, at alle forpligter sig og spiller aktivt ind i fællesskabet omkring skolen – at alle efterlever skolens værdier og regler, uanset om man er elev, forælder eller medarbejder på skolen.

Vi skaber tryk rammer i og uden for undervisningen, hvor alle bliver set og accepteret, som de er. Vi tror på, at den enkeltes trivsel bliver styrket af gruppens. Det betyder, at vi tager os af hinanden og hver især bidrager til at skabe et velfungerende socialt miljø, hvor alle er glade og tryk.

### Trivsel er, når...

- forældrene tryk afleverer børn, der kommer i skole med et smil på læben.
- børnene er glade for at være i skole og viser omsorg for hinanden.
- børnene har sig selv med i de forskellige situationer, de møder i løbet af dagen.

### **Husk, der er plads til alle, men ikke til alt!**

Dialog og respekt for hinanden og for forskelligheden er grundlæggende værdier, så derfor

- viser vi hensyn til hinanden (respekter hinanden og forskellighederne) • har vi en god omgangstone (taler pænt, undlader at bande, dropper øgenavnene)
- holder vi skolen i god stand (passer på lokaler, møbler og bøger)
- er vi undervisningsparate (er med, rækker hånden op, byder ind med vores bedste)

Du kan på vores hjemmeside læse meget mere uddybende om, hvad du kan forvente af vores skole og vores forventninger til dig som elev og forælder på Hornslet Skole

<https://hornslet-skole.dk>

## Faglighed

Vi sætter en ære i at blive dygtige, og vi har respekt for at ville lære.

Alle bidrager til alle tider med det bedste, de kan, så børnenes fulde potentiale frisættes og udnyttes.

Vi byder tværfaglighed, forskellige kompetencer og baggrunde velkommen. De er med til skabe

de bedste læringsrum for alle vores børn og voksne. Derfor er alle fag vigtige og skal prioriteres.

Det enkelte fags faglige fundament er det fælles grundlag for børnenes faglige udvikling.

Der arbejdes med samarbejde, konstruktion af viden, problemløsning, teknologi og

innovation. Hornslet Skole arbejder systematisk med kreative processer og projektbaserede

læringsforløb. Børnene lærer at arbejde med opgaver og udvikle løsninger.

Arbejdsprocesserne involverer hoveder, hænder og hjerter.

Der er fokus på autentisk og virkelighedsnær undervisning og relevant feedback som grundlaget for læring.

## Mangfoldighed

Både børn og voksne er forskellige.

Det betyder blandt andet, at vi lærer på forskellige måder og kan have forskellige forudsætninger for at få en god skoledag.

På Hornslet Skole vægter vi fællesskab og sammenhold. Skolen er én samlet skole, hvor Basis, Udskoling og SFO er fundamentet og der, hvor vi tager vores daglige afsæt. Vi ved også, at klasser og årgange er forskellige og har behov for at kunne lave deres egne aktuelle og nærværende samværs- og ordensregler for at kunne skabe den bedste skoledag for børn og voksne på netop deres del af skolen.

På Hornslet Skole betyder fællesskab, at vi har respekt for hinanden og giver plads til forskelligheder.

Vi har blik for hinanden og løfter sammen. Det betyder, at vi tager ansvar for os selv og hinanden, fordi vi er en del af noget større.

## Nytænkning

Både børn og voksne er åbne og tør byde nye tiltag velkommen. Vi er samtidig kritisk og kreativt tænkende, så det pædagogiske personale hele tiden udvikles og kan give den bedste og mest tidssvarende undervisning.

På Hornslet Skole udvikler vi os sammen, og afsættet er altid den enkeltes forudsætninger, som udvikles gennem med- og modspil. Hos os er en individuel sejr alles sejr. Vi gør det i respekt for det enkelte barns forskellige forudsætninger og indretter undervisningen og opgaven derefter. Forældre og pædagogisk personale samarbejder om børnenes udvikling.

Sammen opnår vi lysten til at eksperimentere, være kritisk tænkende og være modige.

Vi ved, at vi sjældent rammer plet første gang. Vi ved, at vi fejler, men vigtigst er, at vi lærer af vores fejl og bruger vores erfaringer.

## På Hornslet Skole forventer vi, at du:

### **Møder til tiden og er godt forberedt.**

Derfor er morgenmaden spist efter en god nattesøvn, lektier lavet, tasken pakket med de rigtige bøger, penalhuset er klar til brug, og computeren er ladet op.

### **Deltager i undervisningen.**

Derfor møder du ind, før det ringer, så du er klar, når undervisningen begynder. Du byder ind med det bedste, du kan. Du skal ikke vide alting eller være den bedste i alle fag, men du skal gøre dit bedste i alle fag.

### **Respekterer dine klassekammerater og de voksne på skolen.**

Derfor rækker du hånden op, og dine kommentarer i klassen er selvfølgelig konstruktive. På den måde er der plads til, at alle kan spørge, svare forkert eller få en ny forklaring på de ting, der kan være svære at forstå.

### **Behandler skolens bygninger, møbler og bøger ordentligt.**

Derfor er du med til at rydde op i klassen, i faglokaler og fællesområder. Du bruger de opsatte affaldsspande, og du er med i dukseordningen i klassen. Bøger bindes ind og behandles ligesom PC, iPad og andre materialer forsvarligt. Hvis du ødelægger inventar eller mister f.eks. en bog, skal du selv erstatte det ødelagte eller mistede.

### **Tager den gode opførsel med dig i frikvarter og pauser.**

Der vil være forskellige retningslinjer for de forskellige klasser og årgange.  
Boldspil er tilladt udenfor.

### **Klæder dig på efter forhold og aktivitet.**

Der er ikke regler for påklædning på Hornslet Skole, men vi forventer, at din påklædning er anstændig, og at kasketter, tørklæder og lignende ikke hæmmer øjenkontakt og tale.  
Alle er klædt om til idræt, medmindre andet er aftalt med lærerne.

### **Går i bad efter idræt.**

Hygiejne og renlighed er en væsentlig forudsætning for den sociale omgang. Bad er derfor en naturlig del af idrætsundervisningen.

### **Er på skolens område i skoletiden.**

Der er tilsyn med børnene fra 10 minutter før undervisning, til eleverne har forladt skolen umiddelbart efter undervisningen.

Du må møde 10 minutter før undervisningen starter, og du skal blive på skolen hele skoledagen, medmindre andet er aftalt.

november 2023